

Dmitrij Senko ist seit Juli 2019 Chief Risk Officer und Mitglied des Vorstands der Eurex Clearing AG.

Herr Senko begann 2010 bei der Eurex Clearing und übte seitdem verschiedene Tätigkeiten im Bereich Risk aus. Er war einer der Architekten des branchenführenden Eurex Clearing-Risiko-Systems Prisma in den Jahren 2011–2012 und leitete 2013 den Risk Stream im Projekt für die Zulassung der Eurex Clearing gemäß der europäischen Marktinfrastrukturverordnung (EMIR). Herr Senko baute das Clearinghouse Eurex Asia in Singapur ab 2014 mit auf und hielt von Juli 2015 bis Februar 2018 die Rolle des Chief Risk Officer inne. Von 2013 bis 2019 war Herr Senko Head of Risk Analytics and Model Validation der Eurex Clearing.

Bevor er bei der Eurex Clearing tätig wurde, war Herr Senko bei der Accenture Management Consulting in verschiedenen Positionen beschäftigt, in denen er Kunden in der Bankenbranche bei einer Reihe von Themen in den Bereichen Risikomanagement, Regulierung und Technologie unterstützte. Er erlangte den Doktortitel in den Physikalisch-Mathematischen Wissenschaften an der Belarus State University und einen Executive MBA-Abschluss an der London Business School.